
Pag. 1 / 2

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA EDUCAZIONE UNIVERSITA' RICERCA CULTURA E SPORT

SERVIZIO SPORT

PO IMPIANTI SPORTIVI

REG. DET. DIR. N. 338 / 2015

Prot. Corr.  7/5/2/3 - 1/2015  (352)

OGGETTO: Palachiarbola - eliminazione scritte ingiuriose sul tetto dell'impianto sportivo  - ditta 
Vertigine s.r.l. - spesa euro 1.403,00 (oneri inclusi). 

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Premesso che nell'ambito delle competenze del Servizio Sport rientra la gestione diretta del  
Palazzetto dello Sport di Chiarbola “G. Calza”, dove è indispensabile intervenire con continuità 
e tempestività per garantire il mantenimento del servizio;

che, in particolare,  è stata rilevata la necessità di procedere all'eliminazione di scritte ingiuriose,  
realizzate da ignoti sul tetto dell'impianto sportivo, in posizione tale da richiedere l'intervento di 
ditta specializzata;

rilevato che la prestazione in oggetto non è presente sul MEPA;

che, pertanto, è stata contattata la ditta Vertigine s.r.l., con sede a Trieste in loc. Prosecco n.  
136, specializzata nell'esecuzione di interventi in altezza, la quale ha preventivato la spesa di 
euro  1.150,00.-  (I.V.A.  esclusa),  comprensiva  degli  oneri  per  l'allestimento  del  cantiere  in 
sicurezza e per la predisposizione delle linee vita e dispositivi di sicurezza degli operatori;

tenuto conto che la spesa viene assunta nel rispetto dell'Esercizio Provvisorio come previsto 
dalla normativa contabile (art.  163, commi 3 e 5 del  D.Lgs.  267/2000 come aggiornato dal  
D.Lgs. 126/2014);

ritenuto,  pertanto,  di  procedere  all’affidamento  della  prestazione  alla  ditta  Vertigine  e  di 
impegnare la relativa spesa al pertinente capitolo del bilancio comunale;

richiamato il  regolamento  comunale per  le  spese in  economia  approvato  con deliberazione 
consiliare n° 78 dd. 04/10/2014;



Pag. 2 / 2

visti gli artt. 107 e 147 bis del D.Lgs 267/2000 e l'art. 131 del vigente Statuto Comunale;

vista  la  determinazione  n°  13/2014  del  Direttore  del  Servizio  Sport  circa  la  competenza 
all'adozione dell'atto;

DETERMINA

1) di affidare alla ditta Vertigine s.r.l.,  con sede a Trieste in loc. Prosecco n. 136, l'esecuzione 
dell'intervento  di  eliminazione  delle  scritte  ingiuriose  sul  tetto  del  Palazzetto  dello  Sport  di  
Chiarbola “G. Calza”, per l'importo di euro 1.150,00.- più euro 253,00.- per l'onere I.V.A. Al 22% 
per complessivi euro 1.403,00.-,  sulla base del preventivo presentato dalla ditta medesima e 
conservato in atti;

2) di dare atto che la prestazione di cui al punto 1) verrà a scadenza nel 2015 per un importo di 
euro 1.403,00.-;

3) di riservarsi di disporre la liquidazione della fattura emessa, qualora riscontrata regolare e 
conforme  alla prestazione eseguita;

4) di impegnare la spesa complessiva di euro 1.403,00 (i.v.a. compresa) al capitolo seguente:  

Anno Cap Descrizione CE
Sotto 
conto

SIOPE Programma Progetto C/S Importo Note

2015 00001
765

PRESTAZIONI DI 
SERVIZI PER IL 
SERVIZIO 
SPORT - rilevante 
IVA -  (CENTRI 
SPORTIVI) (205-
022)

M5003 00019 1332 00205 00022 C 1.403,00 2015:140
3,00

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
Liliana MESSINA

Trieste, vedi data firma digitale



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LILIANA MESSINA
CODICE FISCALE: MSSLLN59L52G273H
DATA FIRMA: 10/02/2015 14:47:58
IMPRONTA: 284110815E6CAB2AB1056EFC90EDE111B79B996DCE4BA5E6598B333CCEB095FA
          B79B996DCE4BA5E6598B333CCEB095FA6FFE331848C6CC609D4AEE1F258D8701
          6FFE331848C6CC609D4AEE1F258D87012A25389A380AE456E1BA5CF725A3C032
          2A25389A380AE456E1BA5CF725A3C0320F44A7C7A43BF01BFAADF8FE3451873E


